東海村教育委員会（令和５年４月定例会）会議録

日時 令和５年４月２５日（火） １３：３０ ～ １６：００

場所 東海村役場行政棟５階 原子力視察研修室

出席者 伴教育長，藤田教育長職務代理者，髙﨑教育委員，渡辺教育委員，小林教育委員

議題

①専決報告第３号 東海村教育委員会が保有する個人情報の開示等に関する規則

の一部を改正する規則について
承認

【委員からの意見】

・特記事項なし

②専決報告第４号 東海村立学校ストレスチェック制度実施要綱の一部を改正す

る訓令について
承認

【委員からの意見】

・特記事項なし

③専決報告第５号 東海村立学校職員服務規程の一部を改正する訓令について

承認
【委員からの意見】

・特記事項なし

④専決報告第７号 東海村いじめ問題対策委員会委員の委嘱について

承認 【委員からの意見】

 学校が外部の有識者と対応・協議できる機会はないので，委員の方の貴重な意見

や知見を有効に活用してほしい。

⑤専決報告第８号 東海村教育支援委員会委員の委嘱について

承認
【委員からの意見】

・特記事項なし

⑥専決報告第９号 東海村文化財保護審議会委員の委嘱について

承認
【委員からの意見】

・特記事項なし

⑦専決報告第１０号 東海村社会教育委員の委嘱について

承認
【委員からの意見】

・特記事項なし

⑧専決報告第１１号 東海村公民館審議会委員の委嘱について

承認
【委員からの意見】

・特記事項なし

⑨専決報告第１２号 東海村いじめ問題対策連絡協議会委員の委嘱について

承認
【委員からの意見】

・特記事項なし

⑩議案第１４号 東海村指定文化財解除について

決定
【委員からの意見】

・特記事項なし

その他 ・東海村歴史と未来の交流館運営協議会委員の委嘱について

次回

５月定例会

日時：令和５月２６日（金）１５：３０～

場所：東海村役場４階 ４０３会議室